
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194  –    0425/754205  
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web: www.icfiessoumbertiano.edu.it - email: roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
Protocollo nr (vedasi segnatura)        Fiesso Umbertiano(RO), 29/01/2021 
 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-186 
CUP: C91D20000160006 

All’Albo on Line 
 
Al DSGA 

Al Sito web  

Agli Atti della Scuola 

 

 

OGGETTO: Determina incarico DSGA - “Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I–Istruzione –Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari  di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 
anche tramite percorsi on-line”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 - FSE - 
Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione (M.I.) prot. n. n.  AOODGEFID/19146 del  06/07/2020 –FSE-
Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 
“Per  la  scuola,  competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione –Fondo di 
Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione  e  potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove  tecnologie  e  nuovi  linguaggi,  ecc.) con  particolare 
riferimento  al  primo  ciclo  e  al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line”; 

VISTA la candidatura n°1036712 presentata dall’Istituto Comprensivo di Fiesso Umbertiano con il 
progetto: Libri per tutti 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID/28307 - Roma, 10/09/2020 con oggetto: “Fondi 
Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

ROIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000348 - 29/01/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I – 
Istruzione –Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli allievi Azione 10.2.2Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo  e  anche  tramite  percorsi  on-line. Autorizzazione progetto.” che assegna all’Istituto Comprensivo 
di Fiesso Umbertiano la somma di Euro 3.529,41. 

VISTA il  prot. N. 3149 del 13/10/2020 che determina l’ avvio progetto PON “Supporto per libri di testo 
e kit scolastici per secondarie di I e II grado” CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON- VE-2020-186 CUP: 
C91D20000160006; 

RILEVATA la necessità di gestione amministrativo contabile per l’ avvio del progetto PON “Supporto per 
libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado” CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020- 
186 CUP: C91D20000160006; 

CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi(DSGA); 

DETERMINA 

di affidare al DSGA presso questo Istituto, Deborah Battistella, l’incarico di gestione amministrativo 
contabile del progetto PON “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado”. 

Il compenso è stabilito in €100,00  lordo stato. 

L’impegno lavorativo, dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito 
registro delle attività. Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura 
prevista  dalle  vigenti disposizioni di legge. In ogni caso, l’importo complessivo sarà corrisposto a seguito 
dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e non potrà superare la soglia indicata nell’avviso. 

 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-
VE2020-186 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al 1° 
ciclo e al 2° ciclo e anche tramite percorsi on-line 

€ 3.529,41 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
Comprensivo di Fiesso Umbertiano https://www.icfiessoumbertiano.edu.it (Albo Pretorio on line e spazio 
PON), e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                  Prof. Amos Golinelli 

                                                                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                              “Codice dell’Amministrazione  Digitale”  

                                                                                                                                      e norme ad esso connesse 
   

 
 
 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

https://www.liceopaleocapa.edu.it/
https://www.liceopaleocapa.edu.it/

		2021-02-26T11:24:46+0100
	Golinelli Amos




